
 

Paseo de Antonio Machado, 12      29002      Málaga      TLF. 010 Y 951.926.010      CIF_ P - 7990002 - C      www.malaga.eu 
 

Página 1 de 2 
 

RESOLUCION  

Resultando que con fecha 24 de julio 2024 se publicó en el Tablón de Anuncios 

del Excmo. Ayuntamiento de Málaga la convocatoria para la provisión del 

puesto de Jefatura de Servicio de Atención Ciudadana, Procesos y 

Transformación Digital, en esta Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e 

Infraestructura (en adelante GMU), adscrito a esta GMU, vacante y con 

dotación presupuestaria. 

 

Visto que la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante RPT) de esta GMU, en 

la ficha descriptiva del referido puesto (código GE06), recoge como sistema de 

provisión del mismo el de libre designación, y de conformidad con las bases 

reguladoras, la convocatoria se abrió a personal funcionario y laboral fijo 

procedente de la GMU. 

 

Visto el estudio realizado por el Sr. Gerente, de fecha 5 de noviembre de 2024, 

de prevaloración de los candidatos presentados al procedimiento para la 

provisión por libre designación con convocatoria pública, del puesto de Jefatura 

de Servicio de Atención Ciudadana, Procesos y Transformación Digital, en el 

que, previa comprobación de los méritos y capacidades alegados por los 

aspirantes y valoraciones de los candidatos, fundamentando la elección de D. 

David Jurado González como el candidato idóneo, por su mayor experiencia 

profesional y formación en funciones y materias directamente relacionadas con 

el puesto. 

 

De conformidad con el artículo 80.1 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 

de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto 

Básico del Empleado Público (en adelante, TRLEBEP): “La libre designación con 

convocatoria pública consiste en la apreciación discrecional por el órgano competente de 

la idoneidad de los candidatos en relación con los requisitos exigidos para el desempeño 

del puesto”, y siendo el órgano competente para ello en la GMU el Presidente del 

Consejo Rector, de conformidad con el artículo 7.15 de los Estatutos de la GMU, 

dando cuenta al Consejo. 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
10

:1
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

O
R

E
N

T
E

 M
O

N
T

E
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
14

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
L 

R
ÍO

 F
LO

R
ID

O
, V

IC
T

O
R

IA
 E

U
G

E
N

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

4 
08

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

6/
11

/2
02

4 
08

:1
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
URBANISMO

Libro: LRGMU-2024/1

N. Orden: 2024/5557

F. Incorporación: 06/11/2024 08:15

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LPLPMKY2ZLFLLK8K2LRK5KV14 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

Paseo de Antonio Machado, 12      29002      Málaga      TLF. 010 Y 951.926.010      CIF_ P - 7990002 - C      www.malaga.eu 
 

Página 2 de 2 
 

A la vista de lo expuesto y en uso de las facultades que me confieren los 
Estatutos de la Agencia Pública, Administración Local, Gerencia Municipal de 
Urbanismo, Obras e Infraestructuras del Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 
 
 

R E S U E L V O 

PRIMERO: Nombrar a David Jurado González, funcionario de carrera de esta 

GMU, titular de la Jefatura de Servicio de Atención Ciudadana, Procesos y 

Transformación Digital (Código GE06),  con fundamento en lo ante expuesto.  

SEGUNDO: Los efectos de la presente Resolución se producirán en el plazo de 

3 días hábiles a contar a partir del día siguiente al de la publicación del 

nombramiento en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

 

 

CONFORME CON LOS 
ANTECEDENTES, 

 
La Jefa del Servicio de Organización, 

Personal y Desarrollo 
María Luisa Vergara Rubio. 

EL GERENTE DE LA GMU, 

 
Fdo. José María Morente Monte. 

DOY FE, 

La Vicesecretaria Delegada 

de la GMU 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
10

:1
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

O
R

E
N

T
E

 M
O

N
T

E
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
14

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 D

E
L 

R
ÍO

 F
LO

R
ID

O
, V

IC
T

O
R

IA
 E

U
G

E
N

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

6/
11

/2
02

4 
08

:1
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

6/
11

/2
02

4 
08

:1
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
LPLPMKY2ZLFLLK8K2LRK5KV14 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


